
1 
 

Sosiaalitieteet, valtiotieteiden kandidaatti ja valtiotieteiden maisteri  
Näyttökoe 3.6.2022 klo 10–13 

 

Osio 1: Oikein/väärin -väittämät 

Alla esitetään näyttökoemateriaaliin perustuvia väittämiä. Lue väittämät huolellisesti läpi ja mieti, 

onko väittämä materiaalin mukaan oikein vai väärin. Valitse sitten mielestäsi sopiva 

vastausvaihtoehto merkitsemällä rasti oikeaan sarakkeeseen. Saat oikeasta vastauksesta 1 pisteen. 

Väärästä vastauksesta saat 0 pistettä. Kokonaan vastaamatta jätetystä kysymyksestä saat 0 

pistettä.  

 

1.  2.  OIKEIN VÄÄRIN 

3. 1 4. Vanhempien ja perheen rooli on merkittävä lasten kuluttajaksi 
sosiaalistumisessa ja kulttuurisen pääoman välittämisessä. 
 

X  

5. 2 6. Superdiversiteetin käsite korostaa etnisten ryhmien välisiä eroja.  
 

 X 

3 Medikalisaation käsite otettiin käyttöön ensimmäisen kerran tämän 
vuosituhannen alussa. 
 

 X 

4 Prekariaatti on yksi yhteiskuntaluokka. 
 

 X 

5 Korkean yhteiskunnallisen luottamuksen kulttuuri mahdollisti 
onnistuneen digiloikan Suomessa koronapandemian aikana. 
 

X  

6 Kulutustutkimuksessa materialismilla tarkoitetaan rahan ja kulutuksen 
korostunutta roolia onnellisuuden ja elämäntavoitteiden 
saavuttamisessa. 
 

X  

7 Kulttuuri on yhteisöllinen prosessi, jossa vanhaa ja uutta yhdistellään ja 
ajattelu- ja toimintatavat luodaan jatkuvasti uudestaan. 
 

X  

8 Nuorten kulutusta käsittelevien tutkimusten mukaan tyttöjen 
kulutusasenteet ovat vastuullisempia ja ekologisempia kuin poikien. 
 

X  

9 Ivan Illichin mukaan medikalisaatio lisää ihmisen kykyä ratkaista omia 
ongelmiaan. 
 

 X 

10 Koronapandemia on vähentänyt asiantuntijuuden kyseenalaistamista 
suomalaisessa yhteiskunnassa. 
 

 X 

11 Reaganin ja Thatcherin talouspolitiikassa valtion harjoittama 
sosiaalipolitiikka nähtiin toivottuna julkisena kulutuksena. 
 

 X 
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  OIKEIN VÄÄRIN 

12 Tuloerot riippuvat resursseja jakavien yhteiskunnallisten instituutioiden 
toiminnasta. 
 

X  

13 Terveysmatkailu suuntautuu aina taloudellisesti kehittyneistä maista 
kehittymättömämpiin maihin. 
 

 X 

14 Digitalisaatio uhkaa lisätä työttömyyttä. 
 

 X 

15 Nykyisiä palkkaeroja ja arvostuksia voidaan perustella eri ammattien 
yhteiskunnallisella hyödyllä. 
 

 X 

16 Työn imu lisää työhyvinvointia, mutta ei vaikuta työtehtävistä 
suoriutumiseen. 
 

 X 

17 Kenttäasiantuntijuus, kokemusasiantuntijuus ja maallikkoasiantuntijuus 
ovat esimerkkejä laajentuneesta asiantuntijuudesta. 
 

X  

18 Sosiaaliset ohjelmat voidaan nähdä investointeina, jotka saavat aikaan 
taloudelle hyödyllisiä tuloksia. 
 

X  

19 Ansiotyöyhteiskunnassa eri työtehtävien arvottamisessa huomioidaan 
niiden ekologiset vaikutukset. 
 

 X 

20 Työuupumusta luonnehtii korkea virittäytyneisyys ja matala mielihyvän 
kokemus työssä. 
 

 X 
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Osio 2: Valitse kaikki oikeat vaihtoehdot 

Alla esitetään näyttökoemateriaaliin perustuvia väittämiä ja niiden perässä vastausvaihtoehtoja. 

Kaikissa väittämissä on yksi tai useampi oikea vaihtoehto. Valitse rastittamalla kaikki oikeat 

vaihtoehdot. Oikean vastauksen valinnasta saat yhden pisteen ja väärän vastauksen valinnasta 

menetät yhden pisteen. Kokonaan vastaamatta jätetystä kysymyksestä saat 0 pistettä.  

 

 

1. Medikalisaatiolla tarkoitetaan 

lääketieteen toiminta-alueen laajenemista yhteiskunnassa. X 

lääkäriprofession kasvavaa valtaa yhteiskunnallisessa päätöksenteossa.  

kehityskulkua, jonka myötä poikkeava käytös aletaan käsittää sairautena. X 

vaihtoehtoisten ja täydentävien hoitomuotojen käytön kasvua.  

 

2. Koronapandemian seurauksena Suomessa 

lomautukset yleistyivät. X 

työttömyys lisääntyi pysyvästi.  

työvoimapula väheni kaikilla aloilla.  

työttömyys lisääntyi erityisesti palvelualoilla. X 

 

3. Työn imua lisäävät tutkimusten mukaan 

tutut ja tarpeeksi helpot työtehtävät.  

työhön liittyvä autonomia. X 

sopeutuminen työympäristöön sekä annettujen työtehtävien ja työn 
sisältöjen hyväksyminen sellaisenaan. 

 

kollegojen ja esihenkilöiden tarjoama tuki ja palaute. X 

 

4. Anthony Giddensin mukaan asiantuntijuudesta on tullut aiempaa 
erikoistuneempaa myöhäismodernissa yhteiskunnassa. Tämän seurauksena 

asiantuntijoiden kyky ymmärtää oman erikoisalansa ulkopuolista 
todellisuutta vahvistuu. 

 

asiantuntijoiden merkitys yhteiskunnallisessa päätöksenteossa kasvaa. X 

asiantuntijatiedon kieli monimutkaistuu ja kansalaisten on vaikeampi 
ymmärtää asiantuntijoiden viestintää. 

 

 

5. Millä seuraavista perusteista keskiluokkaa voidaan määritellä? 

Tulotaso X 

Omistussuhteet X 

Työelämän valtasuhteet  X 

Poliittinen kanta   
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6. Stigmatisoiva puhetapa monikulttuurisuudesta tarkoittaa Nortion mukaan 

että kulttuurista moninaisuutta määritellään rodullistavin perustein.  

että monikulttuurisuusideologian mukaiset käytännöt pakottavat 
maahanmuuttajat ahtaisiin lokeroihin. 

X 

että maahanmuuttajien identiteettiä tarkastellaan yksinomaan etnisen 
taustan perusteella. 

 

 

7. Pohjoismaisilla hyvinvointivaltioilla on hyvät mahdollisuudet ratkaista 
ilmastokriisiä, koska niille on ominaista 

vahvat instituutiot. X 

monipuolinen elinkeinorakenne.  

vahva demokraattisen osallistumisen perinne. X 

korkea osaaminen ja koulutus. X 

 

8. Diasporisia hiljaisuuksia tuottivat Juntusen mukaan  

muslimikulttuurin ja suomalaisen kulttuurin väliset erot.  

viranomaisten ristiriitaiset vaatimukset ja odotukset.  X 

maahanmuuttajayhteisön sisäiset uskonnolliset ja poliittiset jännitteet. X 

uskonnolliset normit ja määräykset.  

 

9. Prosessinäkökulmassa keskeisenä kulutuskäyttäytymisen suuntaajana on  

statuskamppailu.  

tuotteiden tuotantoketju.  

eettinen kulutus.  

sosiaalistuminen.  

ajallinen ulottuvuus. X 

 

10. Zygmunt Baumanin mukaan kulutuksen pääasiallinen tehtävä on 

tarpeiden tyydyttäminen.  

itsensä tuotteistaminen. X 

rationaalinen tarvehankinta.  

statuksen viestiminen muille ihmisille. X 

yhteiskuntaan ja ryhmään sulautuminen. X 

 

 


